[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»_____________2017 г. № _______
                         г. Чебаркуль

О проведении городского конкурса

на звание «Самый благоустроенный двор»

В целях развития и реализации инициативы населения города Чебаркуля по повышению уровня внешнего благоустройства и содержания дворовых территорий, повышения уровня культуры жителей города Чебаркуля,  руководствуясь статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести городской конкурс на звание «Самый благоустроенный двор» (далее - конкурс) с 01 июня по 25 августа 2017 года.
2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса на звание «Самый благоустроенный двор» (приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета по проведению конкурса (приложение 2).
4. Отделу ИКТ (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству (Малеванный В.П.).
Глава

Чебаркульского городского округа
 С.А. Ковригин

Приложение 1

к постановлению администрации

Чебаркульского городского округа

                                                                         от ________2017г. № ______

Положение

о проведении городского конкурса

на звание «Самый благоустроенный  двор»

1. Учредитель конкурса: администрация Чебаркульского городского округа.

2. Организатор конкурса: Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа.

3. Цель конкурса – развитие и реализация инициативы населения города Чебаркуля по повышению уровня внешнего благоустройства и содержания дворовых территорий, а так же популяризация участия населения в общественных работах по благоустройству дворов и повышение уровня культуры жителей города по отношению к окружающей среде.

4. Организация и порядок проведения конкурса:

4.1. Конкурс проводится с 01 июня по 25 августа 2017 года.

4.2. В конкурсе принимают участие физические лица: председатели совета домов многоквартирного жилого фонда, собственники индивидуального жилого фонда, подавшие заявку.

5. Конкурс проводится по номинациям:

самая благоустроенная территория среди многоквартирного жилого фонда города;

самая благоустроенная территория среди индивидуального жилого фонда.
6. Показатели и критерии оценки качества номинаций:

(Максимальная оценка 5 баллов для каждого показателя)
	№ п/п
	Показатели
	Многоквартирный жилой фонд
	Индивидуальный жилой фонд

	6.1
	Уборка территории от мусора, наличие и состояние контейнерных площадок и контейнеров, уборка контейнерных площадок, урн и их внешний вид
	+
	+

	6.2
	Содержание малых архитектурных форм, в том числе скамеек, детских, спортивных площадок и их состояние
	+
	+

	6.3
	Содержание и оформление зеленых насаждений: наличие цветников и газонов, отсутствие сухостойных деревьев
	+
	+

	6.4
	Состояние устройств освещения дворовой территории
	+

	+

	6.5
	Состояние фасадов домов, отсутствие видимых повреждений (отделочного слоя), наличие и состояние отмостки здания, наличие доски объявлений, наличие уличных указателей и  указателей номеров домов, состояние подъездов, входов
	+
	+

	56.6
	Состояние гаражно-стояночного хозяйства, специально оборудованных мест для парковки автомобилей
	+
	+

	6.7
	Состояние заборов и ограждений
	+
	+

Примечание: за каждое зафиксированное нарушение оценка снижается на 1 балл.

7. Оргкомитет:

7.1. Принимает и регистрирует заявки на участие в конкурсе до 25 августа 2017 года, по адресу: ул. Ленина 15, кабинет 9, тел. /факс 2-02-98. Заявки подаются в Управление ЖКХ в свободной форме.
7.2. В период с 01 июня до 25 августа 2017 года на основании поданных заявок оргкомитет производит выезд по каждому адресу, фотографирует дворовую территорию.
7.3. Определяет победителей конкурса на заседании оргкомитета по результатам индивидуального осмотра каждого адреса, выполненных фотоснимков, присуждает им соответствующие баллы и определяет призовые места, организует награждение победителей.

7.4. Заседание оргкомитета правомочно, если на нем присутствует не менее 2/3 членов оргкомитета.

7.5. Подводит итоги не позднее 15 дней после окончания срока проведения конкурса.

7.6. Оформляет результаты конкурса протоколом за подписью председателя и членов оргкомитета.

7.7. Имеет  право не присуждать призовые места в номинациях, где не определен победитель.

7.8. Уведомляет участников конкурса о результатах конкурса в средствах массовой информации города Чебаркуль.

8. Открывает и ведет заседание оргкомитета председатель оргкомитета, а в его отсутствие заместитель председателя оргкомитета. Своевременное ознакомление членов оргкомитета с заявками участников конкурса, а также ведение протокола заседаний оргкомитета осуществляется секретарем оргкомитета.
9. Победителями в номинациях становятся участники конкурса, набравшие наибольшее количество баллов.

10. Награждение:

10.1. По итогам конкурса в номинациях  присуждаются призовые  места и денежные премии.

10.2. Победители конкурса на звание «Самый благоустроенный двор» награждаются денежной премией и грамотой Главы администрации Чебаркульского городского округа.

11. Порядок финансирования:

11.1 Финансирование конкурса производится за счет средств городского бюджета, в пределах утвержденной сметы расходов.
11.2 Выплата премии награжденному лицу производится после исчисления и удержания из нее налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11.3. Управление ЖКХ администрации Чебаркульского городского округа перечисляет денежные средства (премию) по безналичному расчету, согласно банковским реквизитам, указанным получателями премий, в течение 10 рабочих дней со дня предоставления счетов получателями премий.

          11.4.Смета расходов на проведение городского конкурса «Самый благоустроенный двор».

	№ п/п
	Призовой фонд, в том числе
	Сумма (тыс. руб.)

	Наименование номинаций

	1.
	Средства на премирование
	40

	1.1
	Самая благоустроенная территория среди многоквартирного жилого фонда города (1,2,3 место)
	30

(15 – 10 – 5)

	1.2
	Самая благоустроенная территория среди индивидуального жилого фонда города (1,2,3 место)
	10

(5- 3- 2)

	2.
	Организационные расходы (изготовление грамот)
	0

	Итого:
	40

Приложение 2
                                                                        к постановлению администрации

Чебаркульского городского округа

                                                                         от ________2017г. № ______

Состав организационного комитета по проведению конкурса

 (далее оргкомитет):

	Малеванный Виктор Петрович
	- заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству, председатель оргкомитета

	Морозов Андрей Александрович
	- начальник УЖКХ администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя оргкомитета

	Павлова Елена Анатольевна
	- начальник отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ, - секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Куракина Любовь Петровна

	-начальник отдела экологии администрации Чебаркульского городского округа

	Мельникова Екатерина Викторовна
	- инженер технического отдела УЖКХ

	Половникова Дарья Сергеевна
	-старший инспектор отдела организационной и контрольной работы администрации Чебаркульского городского округа

	Шацкий Сергей Викторович
	-председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации Чебаркульского городского округа